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Dobra wiadomość
Będziemy mieć rondo w Buczkowicach!

Zapadła ostateczna decyzja 
o budowie ronda w miejscu 
obecnego skrzyżowania na tzw. 
Kolanie w centrum Buczkowic. 
Od dawna wraz z wójtem Bucz­
kowic Józefem Caputą oraz Sta­
rostą Bielskim Andrzejem 
Płonką czyniliśmy intensywne 
starania, aby doprowadzić do tej 
inwestycji. Jest ona niezwykle 
ważna i potrzebna w tym new­
ralgicznym miejscu na drodze 
do Szczyrku. Włączenie się do 
ruchu z kierunków podporząd­
kowanych jest tu codziennym, 
swoistym horrorem dla kierują­
cych pojazdami.

Nowe rondo zdecydowanie
poprawi bezpieczeństwo naszych mieszkańców, 
zarówno kierowców jak i pieszych. Decyzja o bu­
dowie zapadła na spotkaniu 8 stycznia br. w Ka­
towicach, które odbyło się z inicjatywy powiatu. 
Na spotkaniu uzgodniono terminarz działań, któ­
re w efekcie doprowadzą do tego, że w bieżą­
cym roku rondo winno być przejezdne.

Na wspomnianym spotkaniu w Katowicach 
dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich Zbigniew 
Tabor i dyrektor Wydziału Komunikacji Jacek 
Sztumff poinformowali o złożeniu do wojewody 
wniosku o pozwolenie na budowę ronda. Rozpo-

częcie pierwszych prac nastąpi za około dwa miesią­
ce, a zakończenie, jak już wspominałem, jeszcze 
w bieżącym roku.

Budowa ronda będzie sfinansowana ze środków 
budżetu samorządu Województwa Śląskiego.

Ewentualnych, dodatkowych informacji w tej spra­
wie, m. in. o wydanych zezwoleniach i terminie rozpo­
częcia prac, postaram się udzielić w późniejszym ter­
minie.

Roman Migdał 
Przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego
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Prace w strażnicy rozpoczęte
W lutym firma KAZBUD z Warszowic, która 

wygrała przetarg na modernizację strażnicy 
w Buczkowicach, wkroczyła do budynku.

Na rozpoczęcie długo oczekiwanego remon­
tu pozwoliło uzyskanie dofinansowania ze środ­
ków Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego w kwocie 323.247,05 zł. 
Prace obejmować będą dobudowanie klatki scho­
dowej, zmodernizowanie wnętrza budynku oraz 
jego docieplenie i wykonanie nowej elewacji.

Zakończenie remontu planowane jest na czer­
wiec br. i zbiegnie się z obchodami 110 rocznicy 
powstania OSP w Buczkowicach.
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Nie bądźmy krótkowzroczni
Ilość odpadów komunalnych rośnie wraz z postępem technicznym i cywilizacyjnym.
Wejście Polski w struktury Unii Europejskiej nałożyło na nas obowiązek dostosowania 
gospodarki odpadami do zaleceń wydanych przez Radę Wspólnot Europejskich. Polska jest 
obecnie na etapie odrabiania wieloletnich zapóźnień w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki odpadami.
Wiele gmin buduje własne lub międzygminne składowiska. Założona przez gminę Wilkowice
i gminę Buczkowice spółka „Ekoład" rozpoczęła działalność 1 stycznia 1996 roku. 
O działalności firmy rozmawiamy z prezesem zarządu Krzysztofem Wrzoskiem.

Na czym polegają zadania „Ekoładu”?
Odbieramy odpady komunalne od 

mieszkańców i firm z terenu dwóch gmin. 
Prowadzimy prawidłową gospodarkę tymi 
odpadami i zarządzamy składowiskiem. 
Obsługujemy 22 tysiące osób, w tym 10.500 
mieszkańców gminy Buczkowice.

Czym „Ekoład” wyróżnia się na tle innych 
firm gospodarujących odpadami?

W naszym kraju jedynie 12% gmin pro­
wadzi selektywną zbiórkę odpadów. My sta­
ramy się robić to od początku działalności. 
Selektywna zbiórka odpadów i recykling, 
czyli przetwarzanie odzyskanych surowców, 
to sposób na zapobieganie degradacji śro­
dowiska.

Jakie są argumenty przemawiają za wpro­
wadzeniem selektywnej zbiórki odpadów?

Korzyści z selektywnej zbiórki odpadów 
to przede wszystkim czyste miejsca, w któ­
rych żyjemy, lepszy wizerunek okolicy, ogra­
niczenie eksploatacji zasobów naturalnych, 
jak również oszczędności finansowe. Przed­
sięwzięcie to, obok nieocenionych korzyści 
ekologicznych, niesie ze sobą znaczne 
oszczędności ekonomiczne. W wyniku do­
brze funkcjonującej selektywnej zbiórki odpa­
dów komunalnych żywotność składowiska 
wydłuża się nawet około 50%. Jest to nie­
zwykle ważne dla naszego wysypiska, które 
wypełnione jest już w ponad 65%.

Selektywna zbiórka obejmuje również 
odpady niebezpieczne i wpływa na zmniej­
szenie toksyczności odpadów komunalnych 
trafiających na składowisko. Posegregowa­
ne odpady niebezpieczne, takie jak akumu­
latory, baterie, oleje, czy rtęciówki są odbie­
rane przez odpowiednie firmy i poddawane 

unieszkodliwianiu. Dzięki selektywnej zbiór­
ce odpadów pozyskujmy też surowce wtór­
ne, których ponowne przetworzenie wyma­
ga najczęściej dużo mniejszych nakładów niż 
w przypadku produkcji wykorzystującej su­
rowce pierwotne. W szczególności dotyczy 
to odpadów opakowaniowych. Dzięki wyko­
rzystaniu surowców wtórnych zmniejsza się 
zanieczyszczenie środowiska. Dobrym przy­
kładem może tu być makulatura. Przy jej za­
stosowaniu do produkcji papieru, zużycie 
energii zmniejsza się średnio 2,5-krotnie, 
zużycie wody w procesie produkcyjnym 
o około 60%, zanieczyszczenia powietrza 
o około 75%, toksycznych ścieków papier­
niczych o około 35%. Ograniczona zostaje 
także wycinka drzew.

Jakie surowce spółka przekazuje do re­
cyklingu?

Takie surowce jak papier, szkło czy me­
tale od dawna przekazywaliśmy do odpowied­
nich recyklerów. Dzięki wejściu Polski do Unii 
Europejskiej rynek recyklerów zaczął się po­
większać, dlatego też asortyment przekazy­
wanych przez nas do recyklerów odpadów 
poszerzył się o opakowania po chemii gospo­
darczej, baterie i tkaniny. Od tego roku pod­
pisywaliśmy umowę ze spółką „Beskid” 
z Żywca, która posiada własną kompostow­
nię. Będziemy tam przekazywali odpady bio- 
degradowalne takie jak trawa, liście, kwiatki 
z cmentarzy czy gałęzie. Na naszym terenie 
wciąż brakuje firm specjalizujących się 
w przetwarzaniu opakowań po jogurtach, ke­
firach czy kartonów po mleku.

Jaki procent odbieranych przez was od­
padów nadaje się do ponownego wyko­
rzystania?

Ilość odbieranych przez nas odpadów 
segregowanych z roku na rok wzrasta. 
W roku 2005 oddaliśmy około 300 ton odpa­
dów posegregowanych, w roku 2006 było ich 
415 ton, to jest około 22% wszystkich odpa­
dów, z wyłączeniem popiołu.

Jak w waszych statystykach wypada 
gmina Buczkowice?

Mieszkańcy gminy Buczkowice stano­
wią 47% ogólnej liczby mieszkańców obsłu­
giwanych przez spółkę i w 2006 roku oddali 
400 ton odpadów komunalnych oraz 140 ton 
odpadów posegregowanych, co stanowi 
około 40% wszystkich odpadów przyjętych 
na wysypisku. Mimo tego, że każdego roku 
wzrasta ilość oddawanych odpadów, wciąż 
na terenie gminy funkcjonują dzikie wysypi­
ska, z których co roku sprząta się po kilka­
dziesiąt ton odpadów. Koszty ich uprzątnię­
cia ponosi zarówno gmina, jak i spółka. Za­
stanawiającym jest fakt zbierania z dzikich 
wysypisk dużej ilości odpadów, które odbie­
rane są przez spółkę za darmo. W dalszym 
ciagu są gospodarstwa, które, pomimo pod­
pisania umowy ze spółką, przez caly rok nie 
oddają żadnych odpadów. W celu ukróce­
nia tego zjawiska, niekorzystnie wpływają­
cego na wizerunek gminy i szkodliwego dla 
środowiska, pracownicy Urzędu Gminy 
w 2006 roku przeprowadzili kilkadziesiąt kon­
troli pod kątem prowadzenia gospodarki od­
padami w indywidualnych gospodar­
stwach domowych. W gminie Buczkowice 
obowiązuje system odpłatności za wykonaną 
usługę. Natomiast w sąsiedniej gminie Wil­
kowice od maja 2006 roku wdrażany jest 
system opłaty zryczałtowanej. Jak każdy 
system, w opinii mieszkańców ma on zalety 
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i wady. Oceny jego skuteczności będzie 
można dokonać dopiero po roku jego funk­
cjonowania od momentu wdrożenia. Jednak 
żaden system naliczania opłat nie ureguluje 
problemu gospodarki odpadami bez uświa­
domienia sobie konieczności ochrony śro­
dowiska, w którym żyjemy, a w którym 
w przyszłości będą żyły nasze dzieci. Kosz­
ty odtworzenia środowiska będą za kilkadzie­
siąt lat znacznie wyższe niż koszty dzisiaj 
świadczonych usług wywozu odpadów.

Jak Pan sądzi, dlaczego dzikie wysypi­
ska śmieci wzdłuż brzegów Żylicy stały 
się stałym krajobrazem naszej gminy?

To rzeczywiście smutne, że mieszkań­
cy, którzy mają czyste i uporządkowane wła­
sne podwórka nie mają żadnych skrupułów 

przed zanieczyszczaniem środowiska. Być 
może to wynik niskiej świadomości ekolo­
gicznej społeczeństwa, ale także i niskich do­
chodów, przy których wydatek związany 
z wywozem śmieci to wciąż znacząca suma. 
Jednak wyrzucanie śmieci nad rzeką czy 
w lesie to bardzo krótkowzroczna zapobie­
gliwość. Spółka „Ekoład”, sprzątając, co jakiś 
czas dzikie wysypiska, obciąża kosztami za 
usługę budżet gminy, a ta płaci przecież pie­
niędzmi z podatków, które mogłaby wydać 
na inne cele.

Prawo unijne oraz znowelizowana usta­
wa o utrzymaniu czystości i porządku w gmi­
nach zaostrza przepisy w zakresie gospodarki 
odpadami i nakłada na samorządy dodatko­
we obowiązki. Dlatego też w 2007 roku pla­
nowane są dalsze kontrole gospodarstw do­
mowych, a w stosunku do osób uchylających 

się od obowiązków wynikających z przepisów 
będą wyciągane konsekwencje.

Jakie działania podejmuje spółka w celu 
uświadamiania obsługiwanych przez sie­
bie społeczności?

Co jakiś czas wydajemy ulotki, prowa­
dzimy też akcje edukacyjne w szkołach. Jed­
nak najważniejszymi edukatorami dzieci są 
ich rodzice. Przyszli mieszkańcy naszych 
gmin będą zapewne powielać zachowania 
swoich bliskich. Dlatego dajmy im dobry przy­
kład. Nie bądźmy krótkowzroczni. Może za­
brzmi to nieco patetycznie, ale czysta gmina 
to w konsekwencji czysta planeta. Selektyw­
na zbiórka śmieci i recykling z pewnością 
przedłuży jej życie.

Rozmawiała Iwona Kusak

Na brzegu Żylicy ratowano topielca
38 zespołów ratownictwa medycznego 
przez trzy dni rywalizowało 
w Buczkowicach, Szczyrku, Mesznej 
i Bystrej podczas II Międzynarodowych 
Zimowych Mistrzostw w Ratownictwie 
Medycznym.
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Pomiędzy 18 a 21 stycznia wielkie poruszenie i niepokój w Buczkowicach 
i okolicy wzbudziły karetki pogotowia, które można było spotkać na każdym 
kroku. Na szczęście nie była to akcja ratunkowa, lecz II Międzynarodowe Zimo­
we Mistrzostwa w Ratownictwie Medycznym. W rywalizacji wzięły udział 32 
polskie zespoły oraz sześć załóg zagranicznych - z Litwy, Niemiec, Rosji, Tur­
cji, Ukrainy i Włoch.

Grupy ratownicze rywalizowały ze sobą w różnych konkurencjach. Było 
więc ratowanie nieprzytomnego niemowlaka, ofiar wypadku drogowego, topiel­
ca, spadochroniarza, który spadł na ziemię. Sędziowie oceniali szybkość i ja­
kość wykonania zadania, zwracali uwagę na koordynację działań i współpracę 
z innymi służbami. Każda konkurencja była punktowana oddzielnie.

Podczas wszystkich konkurencji podstawowym zadaniem ratowników było 
jak najszybsze dotarcie do poszkodowanego, ocena jego obrażeń i udzielenie 
pomocy: opatrzenie ran, podanie tlenu i leków, zabezpieczenie przed wychło­
dzeniem.

- Działanie zespołu nie powinno trwać dłużej niż dziesięć minut. Chodzi 
o tzw. złotą godzinę od momentu urazu, w trakcie której pacjent powinien zna­
leźć się na stole operacyjnym. Wtedy ma największe szanse na przeżycie - 
tłumaczył sędzia Krzysztof Nowak.

W centrum Buczkowic na brzegu Zylicy ratowano topielca. Wezwana ekipa 
ratunkowa szybko wypytała miejscowych strażaków o przebieg wypadku. Rów­
nocześnie przystąpiła do reanimacji.

- To, że sytuacja jest wymyślona, nic nie znaczy. Przecież taki wypadek 
może się zdarzyć w rzeczywistości. Musimy wszystko traktować poważnie - 
stwierdził jeden z uczestników zawodów.

Najtrudniejszym zadaniem, przed jakim stanęli zawodnicy, było tzw. pole 
makowe, czyli katastrofa. Chodzi o to, że ekipa ratunkowa, która jako pierwsza 
przyjeżdża na miejsce wypadku, w którym ucierpiało wiele osób, musi szybko 
określić stan, w jakim znajdują się ranni. Posługuje się przy tym kolorami. Czer­
wony to osoba w stanie zagrożenia życia, którą w pierwszej kolejności należy 
przetransportować do szpitala (stąd nazwa konkurencji). Ranny wymagający 
leczenia szpitalnego, na przykład z połamanymi kończynami, dostanie kolor 
żółty, a osoba, mająca powierzchowne rany, zostanie zakwalifikowana jako zie­
lona. Kolor czarny stosuje się dla zmarłych.

- To są zawody i wszyscy chcą się pokazać z jak najlepszej strony. Jednak 
dla nas najważniejsza nie jest tu rywalizacja, ale podnoszenie kwalifikacji uczest­
ników. To potem przydaje się w ich pracy, a zdrowa rywalizacja motywuje - 
mówi dyrektor zawodów Wojciech Waligóra.

W rozgrywkach zwyciężyły Suwałki. Kolejne miejsca zajęły grupy z Płocka 
i Siedlec. Wśród zespołów zagranicznych pierwsze miejsce zajęła Ukraina. 
Załoga z Bielska-Białej była dziewiąta.

Jacek Kachel
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NOWE PRZESTRZENIE W KULTURZE
18-19 stycznia br. w Buczkowicach od­

bywała się konferencja dyrektorów i pracow­
ników instytucji kultury województw śląskie­
go i małopolskiego, dotycząca ekonomii spo­
łecznej w kulturze. Konferencja odbywała się 
w ramach cyklu seminariów i konferencji dla 
osób zawodowo zajmujących się animacją 
kulturalną pt. „Poszukiwanie nowych prze­
strzeni w kulturze". Tematyką spotkań są 
najnowsze kierunki, tendencje, metody i na­
rzędzia pracy w kulturze. Tym razem orga­
nizatorzy konferencji - Regionalny Ośrodek 
Kultury w Katowicach oraz Polskie Towarzy­
stwo Kultury - przyjęli zaproszenie dyrekto­
ra GOKSiR Iwony Kusak. Liderzy kultury 
przyjechali do Buczkowic, aby wspólnie za­
stanowić się nad zastosowaniem ekonomii 
społecznej w pracy kulturalnej.

Ekonomia społeczna polega na tworze­
niu sieci powiązań i partnerstw między spo­
łecznością lokalną, samorządem i środowi­
skiem biznesu przy realizacji celów społecz­
nych. Punktem wyjścia dla wszelkich działań 
jest zawsze człowiek i jego potrzeby.

Wykłady i warsztaty prowadzili wybitni 
eksperci i praktycy: Danuta Szymońska - 
dyrektor Nowohuckiego Centrum Kultury im. 
C.K.Norwida, koordynator projektu „Equal”, 
Ewa Romanow - prezes Stowarzyszenia 
„Eko-Inicjatywa” z Kwidzyna, dr Bohdan

Konkurs recytatorski
26 stycznia w ośrodku kultury w Bucz­

kowicach odbył się Gminny Konkurs Recy­
tatorski. Recytatorzy - reprezentanci szkół 
gminy Buczkowice prezentowali utwory po­
etyckie i fragmenty prozy. Poziom prezenta­
cji był wysoki. Największe szczęście dopi­
sało reprezentantom Rybarzowic.

W kategorii klas I-III szkół podstawo­
wych I miejsce zajęła Katarzyna Kwiatkow­
ska, II miejsce - Katarzyna Duraj, a III miej­
sce Alicja Hojna i Marzena Baron. Wyróż­
nienie w tej katogorii zobył Kamil Gach 
i Kamil Jakubiec. W kategorii klas IV-VI 
I miejsce zajął Daniel Kusak, II miejsce zdo­
była Justyna Ząbek, a III - Martyna Klim­
czak. Wyróżniono Kingę Kurysię i Klaudię 
Jarczyk. W kategorii gimnazjów najlepszy 
okazał się Adam Frydel,II miejsce zajął Pa­
tryk Bartosik, a III - Karolina Wesołowska.

Adam 
Frydel, 
uczeń 
gimnazjum 
w Ryba- 
rzowicach.
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Skrzypczak - prezes Centrum Wspierania 
Aktywności Lokalnej, dyrektor Studiów Edu- 
kacyjno-Społecznych im. H. Radlińskiej w 
Warszawie.

Niezwykle ciekawie zaprezentował się 
gospodarz seminarium - GOKSiR w Bucz­
kowicach. Dyrektor placówki przedstawiła 
działalność instytucji i projekty realizowane 
z funduszy europejskich oraz programów 
operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Była też możliwość zwiedze­
nia placówki i zobaczenia wystaw zrealizo­
wanych w ramach europejskich projektów. 
Uczestnicy konferencji wyrazili uznanie dla 
osiągnięć buczkowickiego ośrodka kultury.

AlinA HaIoń

Sekretarz Polskiego Towarzystwa Kultury

11 lutego w siedzibie Gminnego Ośrod­
ka Kultury, Sportu i Rekreacji odbyła się 
pierwsza w tym roku wystawa, przedstawia­
jąca prace olejne i pastele artystki Urszuli 
Szostak. Na wystawie zaprezentowane zo­
stały obrazy przedstawiające nastrojowe pej­
zaże, kwiaty, martwe natury oraz architek­
turę sakralną. Urszula Szostak jest emery­
towaną bibliotekarką. Malarstwo to jej pasja 
od 10 lat. Wtedy właśnie została słuchaczką 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pierwsze 
prace tworzyła pod fachowym okiem zawo­
dowych malarzy: Alfreda Biedrawy, Sabiny 
Król i Ernesta Zawady. Uczestniczyła w wie­
lu wystawach zbiorowych. Wystawa w Bucz­
kowicach to jej siódma wystawa indywidual­
na.

Obrazy Urszuli Szostak można podzi­
wiać w GOKSiR do 25 lutego br.

Ewelina Jakubiec

wieści
z buczkowickiego 
przedszkola

PIELĘGNUJEMY TRADYCJE

4 stycznia mali kolędnicy z przedszkola 
w Buczkowicach wyruszyli po kolędzie. Sze­
ścioletnie dzieci przebrane za króli, pastusz­
ków, aniołki, z gwiazdą kolędniczą, szopką 
betlejemską, przy dźwiękach akordeonu wy­
śpiewywały kolędy, pastorałki i życzenia re­
gionalne w różnych instytucjach naszej miej­
scowości.

Kolędowanie w środowisku stało się już 
w naszym przedszkolu tradycją. Przygoto­
wania zaczynają się na początku grudnia. 
Dzieci bardzo chętnie uczą się kolęd i z utę­
sknieniem oczekują na przedszkolną wigi­
lię, w czasie której wyśpiewują wyuczone 
pastorałki. Podczas uroczystego wigilijnego 
obiadu, który odbył się 22 grudnia, nie za­
brakło tradycyjnych potraw takich jak barsz­
czyk z uszkami, smażona ryba, piernik, czy 
orzechy. Dzieci łamały się opłatkiem skła­
dając sobie życzenia.

Szeroki repertuar kolędniczy przedszko­
laków został również zaprezentowany 
mieszkańcom Buczkowic na tegorocznym 
koncercie noworocznym w kinie „Skalite”.

BogumiłA Flisek-GórnA

DLA BABĆ I DZIADKÓW

25 stycznia o godzinie 10.00 w sali gim­
nastycznej przedszkola odbył się Dzień Bab­
ci i Dziadka. Jak co roku przedszkolaki przy­
gotowały dla swoich ukochanych seniorów 
rodu ciekawy program artystyczny. Śpiewa­
ły piosenki, recytowały wiersze, tańczy, wrę­
czały upominki wykonane własnoręcznie pod 
czujnym okiem swoich nauczycielek.

Spotkanie w przedszkolu zawsze jest dla 
babć i dziadków bardzo wzruszającą uroczy­
stością. Dla wielu z nich z budynkiem przed­
szkolnym związane są wspomnienia z lat 
szkoły podstawowej, do której uczęszczali, 
spędzali w nim lata swojego dzieciństwa 
i młodości. Wzruszeniom, wspomnieniom nie 
było końca, tym bardziej, że budynek po re­
moncie prezentuje się wspaniale!

KARNAWA£ PRZEDSZKOLNY

29 stycznia w przedszkolu odbył się bal 
karnawałowy. Przebrane w piękne stroje 
dzieci uczestniczyły w zabawach i konkur­
sach prowadzonyh przez wodzireja, które­
go udział w balu został ufundowany przez 
sponsora.

MAriA BiAłek



NASI S¥SIEDZI

Koło PTTK w Buczkowicach rozpoczyna dziewiętnasty rok działalności. Z prezesem koła - Stanisławem 
Tarnawą rozmawiamy o dokonaniach organizacji i planach na przyszłość.

DZIŚ KO£O - JUTRO ODDZIA£?
Jak doszło do powstania koła PTTK 
w Buczkowicach?

Przed rokiem 1988 na terenie Buczko­
wic istniała nieformalna grupa miłośników 
gór wśród których najaktywniej działali: Jó­
zef Moczek, Kazimierz Gilowski i Kazimierz 
Dutka. Po przedwczesnej śmierci Kazimie­
rza Dutki wśród jego kolegów powstała idea 
utworzenia w Buczkowicach Koła PTTK. 
I tak zimą 1988 roku zapukałem do drzwi 
starej siedziby oddziału PTTK w Szczyrku. 
Tam poznałem wieloletniego prezesa Jana 
£aciaka oraz Staszka Hulę i wielu innych 
wspaniałych ludzi. Kiedy po roku zapropo­
nowałem prezesowi utworzenie Koła PTTK 
w Buczkowicach, zgodził się zaskakująco 
szybko. Miałem nawet wrażenie, że oczeki­
wał tego od dawna. 24 lutego 1989 roku 
powołaliśmy w Buczkowicach komisję zało­
życielską koła. Tydzień później, jako prze­
wodniczący tej komisji, przedstawiłem 
uchwałę Radzie Sołeckiej Buczkowic. Nasza 
inicjatywa została pozytywnie przyjęta. 17 
marca miało miejsce zebranie założycielskie. 
Sala szkolnej stołówki pękała w szwach. Dzi­
siaj na liście obecności widnieją nazwiska 
112 osób. Z ramienia oddziału obecny był 
prezes Jan £aciak, władze Buczkowic repre­
zentował Józef Stec - przewodniczący Rady 
Sołeckiej. Wolą zebranych koło zostało po­
wołane, wybrano zarząd i komisję rewizyjną. 
Zarząd powierzył mi prezesostwo i tak zo­
stało do dzisiaj. Kołu nadano imię Kazimie­
rza Dutki.

Jak przedstawia się statystyka waszej 
działalności turystycznej?

W ciągu 18 lat zorganizowaliśmy ponad 
70 wycieczek, w tym 40 wycieczek autoka­
rowych i 33 wycieczki komunikacją publiczną 
lub prywatnymi samochodami oraz 4 spły­
wy kajakowe.

Zorganizowaliśmy również 38 prelekcji 
tematycznych, które odbywały się zarówno 
podczas wycieczek, jak i na miejscu w Bucz­
kowicach. Warto wspomnieć, że jesteśmy 
współorganizatorami wszystkich edycji raju 
górskiego „Zielenią się buki”. Zdobywaliśmy 
alpejskie szczyty, takie jak Monte Rosa czy 
Tofane De Roses. Przemierzaliśmy też ce- 
prowskie równiny okolic Krakowa, Często­
chowy i Wrocławia, modlimy się w wielu 
sanktuariach Maryjnych.

Koło organizuje też turnieje sportowe.
Przeprowadziliśmy 5 edycji Pucharu 

Wójta Gminy w Piłce Siatkowej, a także 8 
edycji Turnieju Brydża Sportowego. Aktyw­
na działalność naszego koła brydżowego to

Stanisław Tarnawa zdobywa Alpy. 

zasługa jego przewodniczącego - Józefa 
Gucwy.

Ilu członków ma buczkowickie koło 
PTTK?

Obecnie do koła należą 42 osoby. Zale­
ży nam na pozyskaniu nowych członków, 
gdyż poważnie myślimy o utworzeniu w 
Buczkowicach samodzielnego oddziału 
PTTK. Aby jednak mogło do tego dojść, musi 
nas być ponad 50 osób.

Mimo aktywnej działalności buczkowic- 
kiej organizacji na terenie naszej gminy 
nie działają szkolne koła PTTK.

Prowadzenie szkolnych kół znacznie 
ułatwi utworzenie naszego oddziału PTTK.

Z życia wędkarzy
Zarząd koła informuje, że składki człon­

kowskie oraz okręgowe na rok 2007 moż­
na uiszczać w siedzibie koła w budynku UG 
Buczkowice. Skarbnik Jerzy Dobija przyj­
muje zainteresowanych w każdy poniedzia­
łek (oprócz 09.04.) w godz. 17-18. Wpro­
wadzone w tym roku nowe wzory REJE­
STRÓW PO£OWU, które każdy wędkarz 
otrzymuje po opłaceniu składek, zawierają 
wykaz zmian zasad wędkowania obowią­
zujący w tym sezonie. Zmiany te dotyczą 
dozwolonych wymiarów ryb, okresów 
ochronnych jak również dziennych i rocz­
nych limitów połowu niektórych gatunków.

Zarząd koła zatwierdził harmonogram 
imprez sportowych na sezon 2007. Przed- 

Tym bardziej, że chęć stworzenia szkolne­
go koła PTTK zadeklarowała również szko­
ła w Godziszce.

Trwały wkład buczkowickiego koła PTTK 
w rozwój turystyki na naszych terenach 
to stworzenie szlaku turystycznego 
z Buczkowic na Skrzyczne.

Szlak z Buczkowic na Skrzyczne po­
wstał w 1997 roku właśnie z naszej inicjaty­
wy. W załatwianiu wielu formalności wspie­
rało nas wówczas Towarzystwo Społeczno- 
Kulturalne „Zagroda”.

Bardzo chciałbym, aby udało nam się 
również wytyczyć trasę z Buczkowic na Klim­
czok. Ale i to zamierzenie stanie się bardziej 
realne z chwilą stworzenia w Buczkowicach 
oddziału PTTK.

Póki co koncentrujemy się na bliższych 
planach. W kwietniu odwiedzimy sanktuarium 
w Częstochowie i odbędziemy wycieczkę po 
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. Spotkać 
nas będzie można na tatrzańskich i beskidz­
kich szlakach. W lipcu wybieramy się na spływ 
kajakowy na Pomorze Kaszubskie, a w sierp­
niu w Alpy - Dolomity. Oczywiście 1 maja tra­
dycyjnie już zapraszamy na rajd górski „Zie­
lenią się buki” organizowany przez nas wspól­
nie z TSK „Zagroda” i Gminnym Ośrodkiem 
Kultury, Sportu i Rekreacji oraz partnerami ze 
Szczyrku. W tym roku rajd zakończy się przy 
sali widowiskowej „Skalite” w Buczkowicach. 
Zakończenie raju połączymy z uroczystym 
odznaczeniem najaktywniejszych członków 
naszego koła.

Dziękuję za rozmowę.
Iwona Kusak

stawia się on następująco:
- kwiecień 2007 Żylica - Mistrzostwa Mu­
chowe Koła Żylica
- 01.05.2007 Stara Gmina - Spławikowe 
Mistrzostwa Koła Żylica
- 10.06.2007 Stara Gmina - Puchar Wójta 
Gminy Buczkowice
- 08.07.2007 Oświęcim-Rajsko - Puchar 
Sponsorów Koła
- 19.08.2007 Oświęcim-Kruki - Gminne 
Drużynowe Zawody Spławikowe
- 09.09.2007 Zarzecze-Pnioki - zakończe­
nie sezonu 2007.

Dokładny termin zawodów muchowych 
zostanie podany w późniejszym terminie.

Zygmunt Gluza



WIELKIE KOLĘDOWANIE

SPOTKANIE WIGILIJNE Na przełomie roku w strażnicy OSP Buczkowicach odbyło się świąteczne 
spotkanie opłatkowe, dla osób straszych i samotnych. Spotkanie zostało zor­
ganizowane przez Stowarzyszenie „Nasze Zdrowie”, prowadzone przez Ali­
cję Jędraszewską, oraz Koło Gospodyń Wiejskich i Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Buczkowicach. Przedsięwzięcie dofinansowała Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wśród zaproszonych go­
ści nie zabrakło księdza dziekana Stanisława Jaska, wójta Józefa Caputy oraz 
radnych z Buczkowic.

Spotkanie rozpoczęło się występami dzieci z zespołu teatralnego i wokal­
nego. Zaśpiewali również laureaci konkursu kolęd i pastorałek - Marta, Jacek 
i Marek Wajdzikowie.

Tradycyjnie łamano się opłatkiem i składano sobie życzenia.
Na spotkaniu nie zabrakło tradycyjnego barszczu oraz śledzi przygotowa­

nych przez członkinie KGW. W drugiej części spotkania wystąpili kolędnicy 
z Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Rybarzowice”. Radosną uroczystość 
zakończyło wspólne kolędowanie. E.J.

Rozśpiewana
Godziszka

14 stycznia w szkole w Godziszce już po raz siódmy 
odbyło się świąteczne kolędowanie. Licznie przybyli wi­
dzowie podziwiali aktorów, zarówno pierwszy raz wystę­
pujących przed tak wielką publicznością, jak i troszkę 
bardziej doświadczonych gimnazjalistów. Popisy zaczął 
zespół „Gronicki”, demonstrując swe umiejętności tanecz­
ne. Następnie wystąpili uczniowie zerówki. Śpiewali bo­
żonarodzeniową piosenkę i prezentowali układ tanecz­
ny. Przedszkolaki z wdziękiem recytowały wiersze. 
Wszystkich zachwyciły także przygotowane przez nich 
podarki dla nowonarodzonego Jezusa.

Prawdziwe jasełka jednak przedstawili uczniowie 
klasy trzeciej szkoły podstawowej. Wśród jasełkowych 
postaci nie zabrakło despotycznego króla Heroda, 
grzesznych diabełków, aniołów i oczywiście Jezusa 
w stajence. Ostatnim przedstawieniem była „Cała praw­
da o Mikołajach” w wykonaniu klas III gimnazjum. Do 
tradycyjnego świętego Mikołaja dołączyli Miguel Timo 
Pascuera z Chile, Miki z Afryki, Nicholas z Australii, Died 
Moroz z Rosji i wróżka Befana z Włoch. Mikołaje mieli 
swe asystentki, wśród nich znalazła się Nicole, Shakira, 
Śnieżynka i asystentka św. Mikołaja z Laponii. Artyści 
mogli być z siebie dumni, gdyż udało im się rozbawić 
całą salę.

Prawdziwą atrakcją wieczoru był rodzinny konkurs 
kolęd, w którym zwyciężyły siostry Marta i Kinga. W prze­
rwach konkursu śpiewał chór szkolny, do którego przy­
łączyła się cała widownia. Na gości czekał słodki po­
częstunek, przygotowany przez uczniów.

Marta Sermak

RAZEM W NOWY ROK!
13 stycznia w Rybarzowi- 

cach odbyło się spotkanie no­
woroczne, zorganizowane 
przez Koło Gospodyń Wiej­
skich wraz z Kołem Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów.

W spotkaniu uczestniczyli 
zaproszeni goście: przewodni­
czący Rady Powiatu Roman 
Migdał, starosta Andrzej Płonka, 
wicestarosta Mirosław Szemla. 
Wśród gości nie zabrakło wójta
Józefa Caputy, księdza wikariusza Władysława Sporka oraz przedstawicieli in­
stytucji i organizacji wiejskich. W imprezie wzięło udział około siedemdziesiąt 
osób. Uroczystość prowadziła Józefa Szemla. Uczestnicy imprezy obejrzeli 
montaż słowno-kolędowy w wykonaniu dzieci z przedszkola. Jasełka przedsta­
wiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach.

Uczestnicy spotkania, łamiąc się tradycyjnym opłatkiem życzyli sobie na­
wzajem zdrowia, wszelkiego dobra i opieki bożej.

Po części artystycznej i oficjalnych życzeniach nastąpiła huczna zabawa 
trwająca do „białego rana”. Oby cały rok upłynął nam w atmosferze tańca 
i zabawy, a codzienne życie było radosne!

Jadwiga Kozłowska

Jednym z najprzyjemniej­
szych spotkań członków Koła 
Emerytów, Rencistów i Inwa­
lidów oraz członkiń Koła Go­
spodyń Wiejskich w Godzisz- 
ce jest zawsze spotkanie 
opłatkowe, które w tym roku 
odbyło się 13 stycznia br. 
w sali OSP.

Zaproszeni goście nie za­
wiedli. Tego dnia byli z nami ks. 
proboszcz A. Wolny, wójt J. Ca­
puta, przew. Rady Powiatu R. Migdał, starosta M. Szemla, dyrektor Zespołu 
Szkół w Godziszce Zaklina Stwora - członek wspierający naszego koła, oraz 
sołtys Jan Cader. Tradycyjnie połamaliśmy się opłatkiem, składając sobie ser­
deczne życzenia, a potem przy wspólnej zabawie, śpiewie kolęd i innych piose­
nek miło spędziliśmy czas.

Tradycją stało się już, że z okazji świąt odwiedziliśmy najstarszych, cho­
rych mieszkańców naszej wioski, składając im serdeczne życzenia i drobne 
upominki. Jak zwykle zostaliśmy przyjęci ze wzruszeniem i życzliwością.

Alicja Paluch



WIELKIE KOLĘDOWANIE
BUCZKOWICE
7 stycznia br. tradycyjnie już w kościele pw. Przemienienia Pańskiego 

w Buczkowicach kolędowały chóry powiatu bielskiego. Pierwszą kolędę odśpiewano 
przed budynkiem kościoła przy szopce. Kolędników nie przeraził ani ulewny deszcz, 
ani porywisty wiatr. Także fajerwerki wystrzelone przez buczkowickich strażaków po­
szybowały w górę na przekór niesprzyjającej aurze! Następnie w zaciszu kościoła od­
była się chóralna uczta. Śpiewały: chór „Brevis” z Bielska-Białej, chór „Akord” 
z Żywca oraz chór „Wrzos” z Głębowic.

IK

Na tegoroczny noworoczny koncert w sali widowiskowej „Skalite” w Buczkowi­
cach, złożyły się występy teatrów ośrodka kultury, prezentacja kolędnicza małych arty­
stów z przedszkola w Buczkowicach, pastorałki śpiewane przez rodzeństwo Wajdzi- 
ków oraz występ regionalnego zespołu „Dudoski" z Bielska-Białej.

Pięciolatki i sześciolatki przygotowane przez Marię Białek, Bogumiłę Flisek-Górną 
oraz Dorotę Wojtyłę nie miały tremy przed pełną widownią sali „Skalite”. Dzielnie wyko­
nały przygotowane utwory i zeszły ze sceny przy gromkich brawach.

Widzom spodobały się również oryginalne inscenizacje teatralne: adaptacja bajki 
Carmen Bernos de Gasztolta „Opiekun zapomnianych zwierząt” oraz spektakl starszej 
grupy teatralnej, pokazujący współczesnych mieszkańców naszych wsi i miast, jakże 
podobnych do tych, którzy dwa tysiące lat temu nie pomogli świętej rodzinie.

Reżyserem spektakli i autorem scenariuszy była Iwona Kusak. Scenografię przy­
gotowała Małgorzata Namysłowska-Antkiewicz, oprawę muzyczną Sylwia Czauderna- 
Papiernik.

MC

20 stycznia w sali widowiskowej „Skalite”, uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształ­
cących w Buczkowicach koncertowali dla mieszkańców Buczkowic.

Podczas koncertu można było wysłuchać kolęd w wykonaniu zespołów „Vivo”, 
„Akcent” prowadzonych przez Annę Syty oraz obejrzeć jasełka przygotowane przez 
klasę 4b pod opieką Wioletty Lolo.

W koncercie nie zabrakło również popisów kabaretu z klasy 3 LO oraz recytacji 
w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum - laureatów Szkolnego Kon­
kursu Recytatorskiego. Boże Narodzenie w tradycji ludowej przybliżył Zespół Pieśni 
i Tańca „Buczyna” pod kierunkiem Anny Kasińskiej, który z gwiazdą i turoniem zapre­
zentował tradycyjne pastorałki i góralskie, noworoczne winszowania.

Anna KAsiŃska

RYBARZOWICE
Już po raz czwarty w Domu Ludowym w Rybarzowicach odbyło się rybarzowickie 

kolędowanie. Popularne kolędy i porywające pastorałki śpiewał chór ze Szkoły Podsta­
wowej i Gimnazjum w Rybarzowicach, którym od tego roku opiekuje się nowa nauczy­
cielka muzyki Katarzyna Skrzypek.

Podczas spotkania wystąpił również chór Koła Gospodyń Wiejskich, Regionalny 
Zespół Pieśni i Tańca „Rybarzowice” oraz chór „Brevis” z Bielska-Białej prowadzony 
przez Dominikę Jurczuk-Gondek, solistkę zespołu „Grupa Furmana".

IK

Szkolne jasełka w Buczkowicach
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Chór „Brevis” kolęduje w Rybarzowicach.

KOLĘDOWANIE W KALNEJ
W tym roku kolędowanie w Kalnej odbyło się w Święto Trzech 

Króli - 6 stycznia br. Podobnie jak Trzej Królowie przybyli pokłonić 
się maleńkiej dziecinie, tak i do naszego kościoła przybyli wierni 
z okolicznych miejscowości, aby oddać hołd Dzieciątku i wziąć 
udział we Mszy Świętej i wspólnym kolędowaniu. Spotkanie uatrak­
cyjniły występy dzieci ze Stowarzyszenia Dzieci Serc z Radzie- 
chów, które przedstawiły pantomimę do pastorałki „Hojka, hojka 
zieleni się trowka”, chórzyści z Czańca, a także zespół „Buczyna” 
z Buczkowic. Uczestnicy kolędowania mieli okazję zobaczyć spek­
takl przedstawiający legendę „O czwartym królu” w wykonaniu 
uczniów ze szkoły w Kalnej, przygotowany pod kierunkiem ks. Zbi­
gniewa Macury, oraz posłuchać utalentowanych solistów grających 
na skrzypcach i trąbce.

Na koniec spotkania wszyscy złożyli sobie świąteczne życze­
nia i obejrzeli pokaz sztucznych ogni.

Renata Jakubiec

Talentów nie brakuje!
16 i 17 grudnia 2006 roku w sali Domu Ludowego w Ryba- 

rzowicach zostało zaprezentowane przedstawienie pt. „Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków” przygotowane przez rybarzo- 
wickich gimnazjalistów, a wyreżyserowane przez ks. katechetę 
Władysława Sporka. Przedstawienie było świątecznym prezen­
tem dla najmłodszych mieszkańców Rybarzowic. Aktorom i wi­
dzom nie przeszkadzały ekstremalne warunki spowodowane nie­
skończonym remontem sali.

To już nie pierwszy spektakl przygotowany przez księdza 
katechetę. „Zabawa w teatrzyk” trwa w Rybarzowicach od 7 lat, 
a ksiądz Władysław przygotował wspólnie z rybarzowicką mło­
dzieżą już około 15 takich przedstawień. Bierze w nich udział 
młodzież gimnazjalna i oazowa, która zawsze z wielką przyjem­
nością uczestniczy w przedsięwzięciu.

Kto wie? Może w przyszłości nasi aktorzy-amatorzy staną 
się mistrzami fachu aktorskiego?

Halina Kubica, Natalia Górna
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STUDNIÓWKA MATURZYSTÓW ZSO W BUCZKOWICACH, CZYLI

poloneza czas zacząć
20 stycznia br. w strażnicy OSP na Godziszce odbył się długo oczekiwany, 

niepowtarzalny bal studniówkowy klasy maturalnej Liceum Ogólnokształcącego w 
Buczkowicach. Wśród maturzystów oprócz mieszkańców Buczkowic byli też przed­
stawiciele Godziszki, Kalnej i Rybarzowic, a także Szczyrku i Bystrej.

Studniówka rozpoczęła się o godzinie 19.00 od, rzecz jasna, tradycyjnego 

poloneza, który chyba wszystkich przyprawiał o ból głowy. W pierwszej parze dy­
rektor Zenon Cebrat prowadził maturzystkę Joannę Wróbel. Maturzyści, którzy tak 
bardzo obawiali się tego tańca, zatańczyli go, mimo swoich obaw, perfekcyjnie.

Niestety wraz z rozpoczęciem poloneza, zaczęto odliczać również czas do 
nieuchronnie zbliżającej się matury. Jednak na ten jeden wieczór wszyscy zapo­

mnieli o tym, co nieuniknione, chcąc cieszyć się chwilą.
Zabawa była przednia. Gościom przygrywał zespół „Duet”, który nie pozwalał 

na długo zasiąść przy stolikach. Maturzyści, tak jak i nauczyciele, na pewno nie 

zapomną tego wspaniałego wieczoru. Nad ranem wszyscy wracali do swych do­
mów zmęczeni, ale uśmiechnięci. Miejmy tylko nadzieję, że ten uśmiech nie znik­

nie zbyt szybko, nawet mimo tego, że „Minęła studniówka z wielkim hukiem. Czas 
ucieka i matura coraz bliżej”...

Marta Wrona

Polonez w wykonaniu buczkowickich maturzystów.

Kolejna Wielka Emigracja...
Coraz więcej mieszkańców naszej gminy - młodych osób, które są 
przyszłością naszego narodu decyduje się na wyjazd za granicę. Powody 
wyjazdów są dwa: praca lub podjęcie nauki na jakiejś zagranicznej uczelni. 
Jednakże w większości przypadków głównym powodem jest poszukiwanie 
pracy. Dlaczego młodzi ludzie tak chętnie wyjeżdżają?

Przyczyna jest prosta. W Polsce nie ma pracy dla 
młodych ludzi, którzy kończąc szkołę, najczęściej zasi­
lają grono bezrobotnych. Niejednokrotnie też młodzi, bar­
dzo dobrze wykształceni ludzie opuszczają nasz kraj, 
gdyż ich praca nie jest odpowiednio wynagradzana.

Głównym kierunkiem obecnej emigracji jest Wielka 
Brytania oraz Irlandia. Polacy wyjeżdżają też do Niemiec, 
Hiszpanii i Włoch, a także do krajów skandynawskich.

Na ulicach tych państw można spotkać coraz wię­
cej naszych rodaków. Spotkanie się z Polakami przeby­
wającymi na angielskiej prowincji czy w Irlandii nie bu­
dzi już zdziwienia, jak jeszcze kilka lat temu. Dlatego 

powstaje coraz więcej żartów na temat tego, iż teraz nie 
trzeba znać angielskiego, żeby móc się porozumieć 
w Anglii...

Polaków do Anglii czy Irlandii przyciągają przede 
wszystkim wysokie zarobki. Za minimalną płacę można 

się tam utrzymać i nie obawiać się, czy starczy do przy­
słowiowego „pierwszego”, a nawet co nieco odłożyć.

Polacy w Anglii uważani są za zdolnych i pracowi­

tych. Są doceniani przez angielskich pracodawców, co 
nierzadko jest powodem zazdrości ze strony angielskich 
kolegów. Młodzi rodacy znajdują przede wszystkim za­

trudnienie w hotelach, restauracjach oraz w zakładach 
produkcyjnych, ale są także pracownikami lotnisk, ban­
ków czy sklepów. Cenieni są również informatycy oraz 

lekarze.
W krajach, do których chętnie wyjeżdżają Polacy, 

powstaje coraz więcej polskich sklepów. Nie ma się cze­
mu dziwić, bo jak wiadomo polskie produkty są najlep­
sze a kuchnia angielska do najzdrowszych i do naj­
smaczniejszych nie należy.

Wydawać się więc może, że na obczyźnie młodzi 
ludzie odnajdują to, co w Polsce było niemożliwe - pra­
cę i niezależność finansową. W pewnym sensie tak, ale 

przecież pieniądze to nie wszystko. Po jakimś czasie 
pojawia się po prostu tęsknota. Tęsknota za krajem, ro­

dziną, za przyjaciółmi i ogólnie za wszystkim tym, co 
polskie. Spędziłam rok na emigracji i wiem jak to jest, 
kiedy, po krótkiej fascynacji obcym krajem oraz jego 

kulturą, zaczyna się tęsknić za domem, rodziną i przy­
jaciółmi.

Jednak większość młodych, którzy wyjeżdżają nie 

ma zamiaru wracać do Polski, a jeśli tak to dopiero po 
kilku latach, a Ci co powrócili mają w swoich planach 

jeszcze jeden wyjazd z kraju.
Wyjeżdżając młodzi ludzie niejednokrotnie doko­

nują trudnego wyboru. Jedni swoich decyzji nie żałują, 

inni wręcz przeciwnie. Wiele się słyszy o osobach, któ­
re wyjechały do obiecanej pracy, a tak naprawdę zosta­
ły oszukane i teraz nocują w noclegowniach dla bez­
domnych, bo nie chcą wracać do kraju z poczuciem klę­
ski. Są to sytuacje rzadkie, ale jednak się zdarzają.

Wyjazdy są dobrą szkołą życia i pokory dla mło­
dych osób, ponieważ na obczyźnie są one zdane tylko 
na siebie.

Nie można autorytatywnie stwierdzić czy wyjazdy 
są najlepszym wyborem. Nigdzie nie jest cudownie i ni­
gdzie nie znajdziemy krainy mlekiem i miodem płyną­
cej. Zawsze znajdziemy plusy, jak i minusy wyjazdów. 
Jeżeli wszyscy wyjedziemy za granicę, to w Polsce zo­

staną tylko osoby starsze i bojące się zmierzyć z życiem. 
Kto będzie rozwijał ten kraj, walczył o to, by w końcu 
żyło się tu spokojnie, dostatnio i normalnie?

Czy kolejna fala emigracji w końcu ustanie? Na to 
pytanie chyba nikt dziś nie potrafi odpowiedzieć.

Kinga Kopeć
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Boso po ogrodzie
O takiej przygodzie jaka stała się udziałem Kasi Bator z Buczkowic marzy chyba każdy!

Wszystko za­
częło się od 

zajęć teatral­
nych, które od­

bywały się w 
ośrodku kultury w Buczkowicach. Pewnego dnia człon­
ków zespołu teatralnego zaproszono do Szczyrku na 
warsztaty prowadzone przez reżysera Kazimierza Tar- 

nasa i występującą kiedyś w jego filmach Paulinę Two- 
rzyańską. To właśnie ona zabrała Kasię i jej koleżanki 
na casting do „Szatana z siódmej klasy”. Spośród 150 
kandydatek do roli Wandy Gąsowskiej najbardziej 

spodobała się reżyserowi właśnie Kasia Bator.
Zdjęcia rozpoczęły się dwa lata temu, kiedy Ka­

sia skończyła drugą klasę liceum. W ciągu 65 dni zdję­
ciowych w lipcu, sierpniu i we wrześniu kręcono sceny 
w Bielsku-Białej, Warszawie, Suchej Beskidzkiej, Sie­

dlcach i w Petrykozach.
Na efekt końcowy czekano ponad rok. W ciągu 

ostatnich kilku miesięcy film był prezentowany na za­
mkniętych pokazach filmowych. Serial w styczniu i lu­

tym br. wyemitowała Telewizja Polska.

Kasiu, jak się czułaś, oglądając siebie na ekranie?
Dość dziwnie. Film kręcony był dwa lata temu. 

Widzę swoje niedociągnięcia. Teraz wiele scen zagra­

łabym trochę inaczej.

A jak zareagowali na film twoi bliscy?
Mama oglądała każdy odcinek, a potem dzwoni­

ła do mnie i pytała, dlaczego ubrali mnie w stroje, 
w których wyglądam tak grubo, albo dlaczego zagra­
łam to tak, a nie inaczej. Siostra natomiast drwiła 
z mojego ... uśmiechu. Jednym słowem, woda sodo­

wa nie uderzyła mi do głowy.

A jak na film zareagowali twoi koledzy i koleżanki 
ze Studium Animacji Kultury we Wrocławiu, gdzie 

obecnie się uczysz?
W mojej szkole uczy się wielu ludzi, którzy mają 

na swoim koncie różne osiągnięcia. Wśród nich jest 
wiele osób o uzdolnieniach artystycznych. Jednym sło­

wem moja przygoda z filmem nie robi na nich wielkie­
go wrażenia.

A dlaczego nie zdawałaś do szkoły teatralnej?
Po pierwsze, tam jest bardzo trudno się dostać, 

a po drugie wolę taniec i z nim wiążę swoją przyszłość. 
Niewykluczone, że kiedyś jeszcze wystąpię w telewi­
zji. Wiesław Adamik, piszący scenariusz do filmu 
o Henryku Sienkiewiczu, zaproponował mi rolę mło­
dej Marii Babskiej. Jeśli dojdzie do realizacji tego se­
rialu, wezmę w nim udział w najbliższe lub kolejne wa­

kacje.

Co najbardziej zapamiętałaś z tych 65 dni zdjęcio­
wych?

To była wspaniała przygoda. Z sympatią wspo­
minam Wojciecha Malajkata, który ma niesamowite po­
czucie humoru, i wciąż przekomarzającego się z nim 

Krzysztofa Globisza. Nigdy też nie zapomnę... plagi 
komarów, które niemiłosiernie nas cięły i kręcenia sce­
ny tańca Wandzi. Wtedy było już tak zimno, że wszy­
scy ubierali kurtki, a ja musiałam trzy dni skakać po 
ogrodzie boso, w cienkiej sukience bez rękawów. Ale 
czego się nie robi dla sztuki!

Ewelina Jakubiec

Szczęśliwego nowego roku!
Sylwester to czas wielkiej zabawy, wystrzeliwania fajerwerków oraz radości z przyjścia no­

wego roku. Wielu osobom ten dzień może kojarzyć się wyłącznie z wydatkami - kupnem kreacji 
czy sztucznych ogni. Ale dla niektórych to czas podejmowania ważnych noworocznych zobowią­
zań, próby zaczęcia wszystkiego od nowa. Tego dnia tylko nieliczni zostali w domu. Młodzież 
zazwyczaj bawiła się na różnych imprezach i dyskotekach. W taki sposób 2006 rok żegnała 
17-letnia Kasia, która sylwestra spędzała w klubie w Bielsku-Białej. Inni woleli witać nowy rok na 
świeżym powietrzu, tak jak tegoroczna maturzystka Sylwia z Buczkowic, która wraz z przyjaciółmi 
spędziła noc pod estradą w Szczyrku. Osoby, które nie miały sprecyzowanych planów, tego dnia 
wybrały się do swych przyjaciół, gdzie w licznym gronie czekały na nadejście nowego roku. Doro­
śli również witali nowy rok na balach i zabawach. Rodzice 15-letniej Marty tego dnia bawili się 
w strażnicy w Godziszce. Byli też tacy, którzy sylwestra postanowili spędzić w domu. Wśród nich 
znalazła się Gosia, która uważa, że lepiej powitać nowy rok z dala od hałasu. Niektórzy z powodu 
choroby musieli odłożyć wszystkie swoje plany i pozostać w domu, tak jak 17-letnia Karolina 
z Buczkowic. Sposoby witania nowego 2007 roku, były różne, jednak każdy powitał go z nadzieją 
na to, że będzie jeszcze lepszy od poprzedniego.

Natalia Puda

Nowy rok - w przyszłość krok
Jak co roku, wielu z nas zastanawia się nad swoim noworocznym postanowieniem. Dla 

niektórych będzie to znalezienie dobrze płatnej pracy, zaś dla innych znalezienie szczęścia 
w miłości. Ale jakie postanowienia mają młodzi ludzie?

- Dla mnie najważniejsze jest to, by poprawić swoje oceny i zachowanie - twierdzi uczenni­
ca 3 klasy gimnazjum Weronika. Mieć dobre oceny, dostać się do wymarzonego liceum lub tech­
nikum, to o tym głównie marzą. Są również bardziej oryginalne noworoczne życzenia. Przemek 

powiedział: - Ja chcę się wreszcie nauczyć gotować, aby być w przyszłości szefem kuchni 
w swoim domu... Jedna z uczennic natomiast przyrzekła, że będzie się odchudzać, aby zrzucić 
kilka zbędnych kilogramów. Jak widać, noworoczne przyrzeczenia nie dotyczą tylko pieniędzy 
i nauki, ale i także wielu innych mniej lub bardziej przyziemnych spraw. No cóż... Wszystkim, 
którzy trwają w swoich postanowieniach, życzymy cierpliwości, siły i wytrwałości w dążeniu do 
wcześniej obranych celów, a tym, którzy jeszcze niczego nie wymyślili, inspiracji i natchnienia. 

Pamiętajcie, że na przyrzeczenia i postanowienia, nigdy nie jest za późno. A więc do dzieła!!!
Klaudia Paluch

Kalna pomaga
W bieżącym roku szkolnym uczniowie naszej szkoły czynnie 

angażują się w działalność charytatywną. Już na początku roku szkol­
nego przystąpiliśmy do akcji „Pola Nadziei”. Ma ona na celu pomoc 

w budowie hospicjum dla osób chorych na nowotwory. W tym celu 
zorganizowaliśmy kiermasz świąteczny, na którym sprzedawaliśmy 
własnoręcznie wykonane stroiki świąteczne. Dochód ze sprzedaży 

zostanie przeznaczony na budowę wcześniej wspomnianego hospi­
cjum świętego Kamila w Bielsku-Białej. W bieżącym roku szkolnym 
planujemy jeszcze inne działania, aby wspomóc ten szczytny cel.

W okresie przedświątecznym odwiedziliśmy ludzi starszych 
i samotnych mieszkających w Domu Opieki Społecznej - Dom Na­
uczyciela w Bielsku-Białej. Pojechaliśmy tam z „Choinką Nadziei” oraz 
ze świątecznymi życzeniami. Choinka - dar od serca, została przy­

strojona ozdobami wykonanymi przez uczniów, którzy w ten sposób 
chcieli ofiarować mieszkańcom domu namiastkę rodzinnych świąt.

Przeprowadzenie tych akcji nie byłoby możliwe, gdyby nie po­
moc dorosłych. Jesteśmy wdzięczni nauczycielom, którzy czuwają 
nad naszymi działaniami oraz Radzie Rodziców, która finansowo 

wsparła nasze przedsięwzięcie.
Realizując takie projekty udowadniamy innym, że nie jesteśmy 

obojętni na ludzkie cierpienie.
Agnieszka Raczka



SPRAWOZDANIE Z DZIA£ALNOŚCI WÓJTA GMINY
BUCZKOWICE ZA IV KWARTA£ 2006 ROKU

W czwartym kwartale 2006 roku wójt gminy Buczkowice podjął następujące działania:

1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 28 projektów uchwał 
Rady Gminy. Wszystkie projekty zostały podjęte.

2. Wydał 18 zarządzeń (w tym trzy w sprawach dotyczących orga­
nizacji Urzędu Gminy), m.in. w sprawach:

1) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2006 i zmiany ukła­
du wykonawczego budżetu gminy Buczkowice na rok 2006 
(6 zarządzeń),
2) zmiany regulaminu pracy pracowników Urzędu Gminy Bucz­
kowice,
3) ustalenia układu wykonawczego do uchwały nr L/359/06 Rady 
Gminy Buczkowice z 18 października 2006 r. w sprawie zmiany 
budżetu gminy Buczkowice na rok 2006,
4) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2006 oraz ustale­
nia układu wykonawczego do uchwały nr III/9/06 Rady Gminy 
Buczkowice z 22 grudnia 2006 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Buczkowice na rok 2006,
5) wdrożenia w gminie Buczkowice systemu zarządzania środo­
wiskowego,
6) powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontrakto­
wego z terenu gminy Buczkowice ubiegającego się o awans za­
wodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

Z zakresu organizacji Urzędu Gminy Buczkowice m.in. w sprawie 
przeprowadzenia w roku 2006 inwentaryzacji aktywów i pasywów 
w Urzędzie Gminy Buczkowice.

3. Zatwierdził jeden przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej 
w gminie Buczkowice.

4. Zawarł 77 umów, które dotyczyły m.in.:
1) obsługi wyborów samorządowych - 11 umów,
2) przeprowadzenia kontroli wewnętrznej jednostki organizacyj­
nej gminy Buczkowice - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz­
nej Buczkowice,

3) przeprowadzenia kontroli wewnętrznej czterech jednostek or­
ganizacyjnych gminy Buczkowice (ZSO Buczkowice, ZSPiG 
w Godziszce, ZSPiG w Kalnej, ZSPiG w Rybarzowicach),
4) odśnieżanie na terenie gminy Buczkowice w sezonie 2006/ 
2007 (trzy umowy dotyczące poszczególnych miejscowości - 
miejscowości Godziszka i Kalna jedna umowa),
5) wykonanie zbiornika o pojemności 200-300 litrów dla pojazdu 
pożarniczego (na potrzeby Ochotniczwej Straży Pożarnej Go- 
dziszka),
6) budowy rowu odwadniającego przy ul. Kalinowej w Buczkowi­
cach,
7) robót dodatkowych „Modernizacja boisk sportowych Buczko­
wice - centrum”,
8) zakupu wiaty przystankowej na przystanek w Rybarzowicach 
koło Domu Ludowego,
9) przygotowania projektów decyzji o warunkach zabudowy dla 
inwestycji położonych na nieruchomościach w Rybarzowicach,
10) uporządkowanie terenów wokół boiska sportowego w Bucz­
kowicach,
11) remont przepustu przy ul. Jama w Buczkowicach,
12) robót dodatkowych „Termomodernizacja budynku użytecz­
ności publicznej - Dom Ludowy w Rybarzowicach”,
13) robót dodatkowych „Termomodernizacja budynku Przedszko­
la Publicznego w Buczkowicach”,
14) wymiany podkładek pod śrubami mocującymi blachę na Domu 
Ludowym w Rybarzowicach oraz uszczelnienie kominów,
15) zabezpieczenia gruntów przed powodzią przy rowie meliora­
cyjnym R 1 od ul. Lipowskiej do ul. Kowalskiej w Buczkowicach,
16) 41 umów dotyczących realizacji zadań z zakresu Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2006 (realizacja zajęć profilaktyczno-wychowawczych 
w szkołach z terenu Gminy Buczkowice).

Przygotował Jerzy Kanik

BUDŻET GMINY BUCZKOWICE
NA 2007 ROK Podczas sesji 22 grudnia 2006 r. Rada Gminy 

Buczkowice podjęła uchwałę w sprawie budżetu gminy 
na rok 2007.

Uchwalono plan wydatków w kwocie 27.020.630 zł.

WYDATKI:
Najważniejszymi kierunkami wydatkowania środków finanso­
wych są:
- szkoły i przedszkola 9.003.248 zł
- budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 9.018.000 zł
- pomoc społeczna 3.577.615 zł
- administracja publiczna 1.829.035 zł

DOCHODY:
Najważniejszymi źródłami dochodów gminy są:

- subwencje z budżetu państwa (część oświatowa i wyrównaw­
cza) 8.563.252 zł
- dotacje z budżetu państwa 3.358.807 zł
- podatki i opłaty 6.650.255 zł.
Przychodem gminy będzie też pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 
7.916.907 zł zaciągnięta na budowę kanalizacji sanitarnej.

Pełny tekst uchwały budżetowej znajduje się na stronie interne­
towej Urzędu Gminy Buczkowice - www.bip.ugbuczkowice.re- 
kord.pl

Józef Caputa 
wójt gminy Buczkowice

http://www.bip.ugbuczkowice.re-kord.pl


Kanalizacja w gminie Buczkowice
mówi wójt gminy Buczkowice Józef Caputa:

W związku z liczny­
mi pytaniami miesz­
kańców na temat za­
awansowania budo­
wy sieci kanalizacyj­
nej w naszej gminie 
informuję, że do koń­

ca 2006 roku wykonano 54,7 km sieci oraz 
824 przyłączy do budynków. Rozkład wyko­
nanych 54,7 km kanalizacji jest następują­
cy:

Buczkowice - 22,1 km sieci i 463 sztuk 
przyłączy,
Rybarzowice - 15,3 km sieci i 183 sztuk 
przyłączy,
Godziszka - 14,6 km sieci i 158 sztuk 
przyłączy,

Kalna - 2,7 km sieci i 20 sztuk przyłą­
czy.
W trakcie realizacji jest budowa kanali­

zacji sanitarnej o łącznej długości 26,1 km, 
do której zostanie włączonych 513 budyn­
ków. I tak:

w Buczkowicach - 6,9 km sieci i 129 
sztuk przyłączy,
w Rybarzowicach - 14,2 km sieci i 264 
sztuk przyłączy,
w Godziszce - 5 km sieci i 120 sztuk 
przyłączy.
£ącznie gmina posiada i aktualnie wy­

konuje 80,8 km sieci kanalizacyjnej oraz 
1337 przyłączy o wartości 45 mln zł.

Pozostało do wykonania 59 km sieci 
i 1260 przyłączy za kwotę około 34 mln zł.

Gmina posiada również dokumentację 
budowlaną i pozwolenie na budowę obejmu­
jącą pozostałe tereny nieskanalizowane so­
łectw Buczkowice, Rybarzowice, Godziszka. 
Na ukończeniu jest również dokumentacja 
dla Kalnej.

Budowa kanalizacji sanitarnej na obsza­
rach pozostałych do skanalizowania roz- 
pocznie się w 2008 roku ze środków Unii Eu­
ropejskiej (Fundusz Spójności) i własnych 
gminy.

Osoby, które nie chcą czekać a posia­
dają sieć kanalizacyjną przy granicy lub na 
swojej działce, mogą wykonać przyłącze 
kanalizacyjne własnym staraniem. Gmina 
udostępni im dokumentację i warunki tech­
niczne do włączenia się do istniejącej sieci.

SPRAWOZDANIE Z PRAC RADY GMINY BUCZKOWICE
ZA LISTOPAD I GRUDZIEŃ 2006 ROKU

27 listopada 2006 r. - sesja inauguracyjna Rady Gminy Bucz­
kowice V kadencji

Radni Gminy Buczkowice złożyli ślubowanie, rozpoczynając tym 
samym wykonywanie mandatów.

Podjęto uchwały w sprawach:
- wyboru przewodniczącego Rady Gminy Buczkowice,
- wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Buczkowice,
- powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice,
- powołania komisji stałych Rady Gminy Buczkowice kadencji 2006­

2010.

5 grudnia 2006 r. - II sesja Rady Gminy Buczkowice
Wysłuchano ślubowania wójta gminy Buczkowice.
Podjęto uchwały w sprawach:
- zatwierdzenia taryf za usługi świadczone przez AQUA S.A. w za­

kresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odpro­
wadzania ścieków na terenie Gminy Buczkowice na okres od 1 
stycznia do 31 grudnia 2007 r.;

- zmiany uchwały nr XLVI/337/06 Rady Gminy Buczkowice z dnia
28 czerwca 2006 r. dotyczącej zaciągnięcia pożyczki;

- ustalenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, po­
datek rolny i podatek leśny;

- określenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących
radnym gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów pod­
róży służbowych przysługujących radnym.

14 grudnia 2006 r. - Komisja Rewizyjna
Opracowano plan pracy Komisji na rok 2007.
18 grudnia 2006 r. - Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz 

Sportu i Spraw Społecznych
Opiniowano projekty uchwał przygotowane przez wójta na III sesję 

Rady Gminy Buczkowice.
Przygotowano plan pracy komisji na rok 2007.
20 grudnia 2006 r. - Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych
Opiniowano projekty uchwał przygotowane przez Wójta na III sesję 

Rady Gminy Buczkowice.
Przygotowano plan pracy komisji na rok 2007.

22 grudnia 2006 r. - III sesja Rady Gminy Buczkowice
Podjęto uchwały w sprawach:
- zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2006;
- ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżeto­

wego 2006;
- uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2007;
- programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami poza­

rządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2007;

- regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach
i przedszkolach na 2007 rok;

- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al­
koholowych na rok 2007;

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007;
- zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Fun­

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007;
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2007,
- zmiany uchwały nr VII/58/03 Rady Gminy Buczkowice z 29 maja

2003 r. (dotyczącej dzierżawy sieci wodociągowej przez AQUA
S.A.);

- zmiany uchwały nr VII/59/03 Rady Gminy Buczkowice z 29 maja
2003 r. (dotyczącej dzierżawy sieci kanalizacyjnej przez AQUA
S.A.).

Zatwierdzono plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz 
Sportu i Spraw Społecznych na rok 2007 oraz ramowy plan 
pracy Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych na rok 2007.

29 grudnia 2006 r. - IV sesja Rady Gminy Buczkowice
Omówiono plan pracy Rady Gminy Buczkowice na rok 2007.

Z protokołami z posiedzeń komisji oraz sesji Rady Gminy, 
a także tekstami podejmowanych uchwał zapoznać można się na 
stronie internetowej Urzędu Gminy (http://bip.ugbuczkowice.re- 
kord.pl) oraz w Urzędzie Gminy Buczkowice.

Ewa Prochownik

http://bip.ugbuczkowice.re-kord.pl


INTERPELACJE RADNYCH GMINY BUCZKOWICE 
PODCZAS SESJI RG W GRUDNIU I STYCZNIU

Podczas II sesji Rady Gminy Buczko­
wice, która odbyła się 5 grudnia 2006 r. 
w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 
radni gminy Buczkowice interpelowali o: 
JERZY WIĘCEK:
- Zwrócenie się do Starostwa Powiatowe­

go z prośbą o ustawienie płotków 
przeciwśnieżnych przy drodze powia­
towej w Kalnej.

- Oznakowanie tyczkami rowów przy dro­
dze powiatowej w Kalnej.

- Zwrócenie się do spółki AQUA z prośbą
o dokonywanie poboru należności 
podczas odczytywania liczników.

- Poinformowanie mieszkańców o stanie
zadłużenia gminy.

KAZIMIERZ JAKUBIEC:
- Budowę kładki w dolnej części Ryba-

rzowic.
HENRYK KNAPEK:
- Przycięcie drzew przy ul. Klonowej i Wi-

ślańskiej w Buczkowicach.
ROMAN WRONA:
- Rozwiązanie problemów z odwodnie­

niem ul. Wiślańskiej w Buczkowicach.
ZDZIS£AW ŚWIERCZEK:
- Monitoring starej cegielni w Rybarzowi-

cach.
- Zamieszczenie w „Gazecie Gminnej” in­

formacji o wysokości diet radnych 
gminy Buczkowice.

GRZEGORZ R¥CZKA:
- Wykonanie raportu zamknięcia poprzed­

niej kadencji Rady Gminy.

Podczas III sesji Rady Gminy Buczko­
wice, która odbyła się 22 grudnia 2006 r., 
radni gminy Buczkowice interpelowali o: 
JERZY WIĘCEK:
- Uzupełnienie ubytku na skrzyżowaniu

w Buczkowicach.
- Sprawdzenie konstrukcji wiat przystan­

kowych uszkodzonych w czasie wietrz­
nych dni.

- Rozważenie możliwości zajęcia się
przez gminę odśnieżaniem chodni­
ków.

KAZIMIERZ JAKUBIEC:
- Zabezpieczenie ogrodzenia na skrzyżo­

waniu ul. Beskidzkiej i ul. Bielskiej 
w Rybarzowicach.

- Pomoc w pozyskaniu drewna z lasu ry-
barskiego na wykonanie kładki przy 
ul. Jastrzębiej w Rybarzowicach.

JERZY FOLTYNIAK:
- Przegląd i wymianę uszkodzonych ta­

bliczek z nazwami dróg na terenie 
gminy oraz założenie tabliczek po obu 
stronach dróg celem ułatwienia orien­
tacji w terenie.

- Zwrócenie się do Starostwa Powiatowe­
go z prośbą o ustawienie lustra na 
skrzyżowaniu ul. Lipowskiej i ul. Grun­
waldzkiej w Buczkowicach.

STANIS£AW SOWA:
- Doświetlenie skrzyżowania ul. Bielskiej

z ul. Lipowską w Godziszce.
- Przycięcie drzewa przy przepompowni

ścieków w Godziszce.
W£ADYS£AW WRONA:
- Zwrócenie się do Starostwa Powiatowe­

go z prośbą o wsparcie finansowe 
gminy w zakresie pozbywania się od­
padów azbestowych.

- Przyśpieszenie sprawy regulacji działki
przy boisku sportowym w Godziszce.

- Przygotowanie materiałów dotyczących
korzystania z basenu w Buczkowi­
cach.

BARBARA MAGIERA-SADLIK:
- Zabezpieczenie Bruśnika przy ul. Kali­

nowej w Rybarzowicach.
- Zabezpieczenie przed zniszczeniem

mostku na ul. Wrzosowej w Rybarzo- 
wicach.

ZDZIS£AW ŚWIERCZEK:
- Pomalowanie i miejscowe okorowanie

więźby w Domu Ludowym w Rybarzo- 
wicach.

- Naprawienie mechanizmu kotary
w Domu Ludowym w Rybarzowicach.

PIOTR Ż¥D£O:
- Stworzenie możliwości zainstalowania

w wiatach przystankowych rozkładów 
jazdy w sposób, który zabezpieczy je 
przed zerwaniem.

Podczas V sesji Rady Gminy Buczko­
wice, która odbyła się 31 stycznia 2007 r. 
radni gminy Buczkowice interpelowali o: 
JERZY WIĘCEK:
- Zwrócenie się do Starostwa Powiatowe­

go z prośbą o ponowne ustawienie 
wywróconych płotków przeciwśnież- 
nych przy drodze powiatowej.

- Wyprostowanie i wzmocnienie podpory
znaku na podjeździe między Go- 
dziszką i Kalną.

- Odśnieżanie zatok autobusowych w taki
sposób, aby nie likwidować drożno­
ści przyległych chodników.

- Ponowne uzupełnienie ubytku w drodze
na skrzyżowaniu w Buczkowicach.

GRZEGORZ R¥CZKA:
- Remont drogi powiatowej w Rybarzowi-

cach.
- Naprawę nieczynnych lamp na bocz­

nych drogach w Rybarzowicach.
- Uporządkowanie przez wykonawcę

zniszczonych w wyniku budowy kana-

lizacji terenów nad Żylicą.
- Poprawę wentylacji w Domu Ludowym

w Rybarzowicach.
ROMAN WRONA:
- Zamieszczenie w „Gazecie Gminnej” in­

formacji na temat budowy kanalizacji 
w gminie Buczkowice.

- Uporządkowanie wiosną terenów Gmi­
ny na plaży w Buczkowicach oraz roz­
ważenie celowości wykupu dalszych 
terenów w tym rejonie.

HENRYK KNAPEK:
- Rozwiązanie problemu zawilgocenia

ścian w szatniach budynków przed­
szkola i szkoły w Buczkowicach.

BARBARA MAGIERA-SADLIK:
- Przygotowanie aktualnej mapy Rybarzo-

wic i przekazanie jej do Pogotowia Ra­
tunkowego, Energetycznego i Policji.

- Umieszczanie na tabliczkach z nazwa­
mi ulic również kolejnej nazwy ulicy 

(w przypadkach, gdy jest ona różna na po­
szczególnych odcinkach).

- Uzupełnienie ubytków chodnika w Ry-
barzowicach (od ul. Dębowej w stro­
nę Buczkowic).

- Remont grzejnika w pomieszczeniu ze­
społu „Rybarzowice” w Domu Ludo­
wym.

W£ADYS£AW WRONA:
- Zabezpieczenie przez Starostwo Powia­

towe przyczółków mostu w Godzisz- 
ce.

- Remont chodnika w Godziszce na od­
cinku od skosków do kościoła.

- Zwrócenie uwagi na czystość wody
w Młynówce (na odcinku od Fabryki 
Mebli Giętych).

GRZEGORZ KONIOR:
- Zwrócenie się do Starostwa Powiatowe­

go z prośbą o oznakowanie skrętu do 
Szczyrku na skrzyżowaniu ul. Lipow­
skiej i Grunwaldzkiej w Buczkowicach.

JERZY FOLTYNIAK:
- Uwzględnienie w planach wiosennych

remontów ul. £ukowej i ul. Olchowej 
w Buczkowicach.

STANIS£AW SOWA:
- Przycięcie drzew przy ul. Górskiej w Go-

dziszce.
- Uporządkowanie placu przy ul. Górskiej

w Godziszce zanieczyszczonego 
w efekcie budowy kanalizacji.

Szersze informacje dotyczące zgła­
szanych przez radnych interpelacji oraz 
sposobu ich załatwienia uzyskać można 
w Urzędzie Gminy Buczkowice (biuro nr 
16, tel.0334990066).

Ewa Prochownik



ODBY£Y SIĘ WYBORCZE ZEBRANIA WIEJSKIE
W lutym br. we wszystkich sołectwach 

gminy Buczkowice odbyły się wyborcze ze­
brania wiejskie, na których społeczności 
poszczególnych miejscowości dokonały wy­
borów sołtysów oraz członków rad sołeckich 
swoich wsi i wysłuchały sprawozdań z dzia­
łalności osób pełniących te funkcje w po­
przedniej kadencji.

Wyniki wyborów przedstawiamy poniżej.

SO£ECTWO BUCZKOWICE 
sołtys Henryk Knapek 
członkowie rady sołeckiej:
1. Adam Broszczak
2. Zenon Cebrat
3. Jerzy Foltyniak
4. Alicja Jędraszewska
5. Bernadeta Kruczek
6. Jan Kubica
7. Stanisław Pechta
8. Czesław Starczak
9. Henryk Starzak
10. Andrzej Sternal
11. Roman Wrona (przewodniczący).
12. Piotr Żądło

SO£ECTWO GODZISZKA
sołtys Jan Cader 
członkowie rady sołeckiej:
1. Józef Bożek (przewodniczący)
2. Józef Caputa
3. Jerzy Jakubiec
4. Józef Jasek
5. Marek Konieczny
6. Grzegorz Konior
7. Alicja Paluch
8. Stanisław Sowa
9. Czesława Widomska
10. Władysław Wrona

SO£ECTWO KALNA
sołtys Wiesław Gąsiorek 
członkowie rady sołeckiej:
1. Mirosław Barut
2. Renata Barut
3. Mirosław Bednarz
4. Zbigniew Byrdy
5. Anna Jakubiec
6. Irena Kocur
7. Zdzisław Konior
8. Henryk Sowa
9. Jan Szarek
10. Jerzy Więcek (przewodniczący)

SO£ECTWO RYBARZOWICE 
sołtys Antonina Kotrys 
członkowie rady sołeckiej:
1. £ukasz Bistyga
2. Stefania Byrdy
3. Józef Górny
4. Stanisław Gruszecki
5. Marian Hołda
6. Antoni Jakubiec
7. Kazimierz Jakubiec
8. Jadwiga Kozłowska
9. Barbara Magiera-Sadlik
10. Janusz Matlak
11. Jan Mędrzak
12. Grzegorz Rączka
13. Józefa Szemla
14. Zdzisław Świerczek (przewodniczący)

Stanowiska sołtysów we wszystkich so­
łectwach powierzono osobom piastującym 
je do tej pory.

Przewodniczących rad sołeckich wska­
zali ich członkowie bezpośrednio po ogło­
szeniu wyników wyborów. Różnice w ilości 
radnych w poszczególnych miejscowościach 
wynikają ze statutów sołectw.

Ewa Prochownik

OG£OSZENIA WÓJTA GMINY BUCZKOWICE W SPRAWIE
OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT NA ZLECENIE REALIZACJI 
ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY BUCZKOWICE
Zlecanie realizacji zadań publicznych jako zadań zleconych w rozumieniu ustawy 
o finansach publicznych może mieć formy:
1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finan­
sowanie ich realizacji,
2) wsparcia takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

1. Rodzaj zadania.

Zadanie z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziała­
nia patologiom społecznym - opracowanie oraz realizacja środowiskowego pro­
gramu profilaktyczno-wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów al­
koholowych oraz przeciwdziałania narkomanii realizowanego w formie pozalek­

cyjnych zajęć sportowych.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych w budżecie gminy Buczkowice 
na realizację tego zadania 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).
3.,4.  (...)
5. Termin realizacji zadania. Rozpoczęcie realizacji zadania po 14 kwietnia 2007 r. 
zakończenie do 30 listopada 2007 r.
6. Warunki realizacji zadania.
Zadania zgłaszane do konkursu powinny być realizowane w szczególności poprzez: 
opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno-wychowaw­
czego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narko­
manii realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych.
7. Termin składania ofert.
1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty - zgodnie ze wzorem, 
o którym mowa w pkt 4 w terminie do 24 marca 2007 r.
2) Oferty należy złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Buczkowice w go­

dzinach pracy urzędu.
8., 9. (...)

10. Informacje dotyczące zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego 
samego rodzaju i związanych z tymi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem dota­

cji przekazanych organizacjom pozarządowym, podmiotom, o których mowa w art. 3 
ust. 3 (ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) oraz jednostkom 
organizacyjnym podległym organom administracji publicznej lub przez nie nadzoro­

wanym.
W roku ogłoszenia konkursu - tj. w 2007 r. - gmina Buczkowice nie przekazała 
z budżetu dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych 
z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
społecznym - opracowanie oraz realizacja środowiskowego programu profilaktycz­
no-wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz prze­
ciwdziałania narkomanii realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych.
W roku 2006 wysokość dotacji przekazanych przez gminę Buczkowice na realizację 
zadania publicznego, którego dotyczy niniejszy konkurs wyniosła 19.000,00 zł.

1. Rodzaj zadania.

Zadanie z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdzia­
łania patologiom społecznym - opracowanie oraz realizacja środowiskowego 
programu profilaktyczno-wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (za wyjątkiem organizowania 
pozalekcyjnych zajęć sportowych).
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych w budżecie gminy Buczkowice 
na realizację tego zadania 13.000,00 zł (słownie: trzynaście tysięcy złotych).
3., 4. (...)
5. Termin realizacji zadania. Rozpoczęcie realizacji zadania po 14 kwietnia 2007 r. 
zakończenie do 20 listopada 2007 r.

ciąg dalszy na str. 14



URZ¥D gminy informuje

OG£OSZENIA WÓJTA GMINY BUCZKOWICE W SPRAWIE OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT
NA ZLECENIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY BUCZKOWICE
cd. ze str. 13

6. Warunki realizacji zadania.
Zadania zgłaszane do konkursu powinny być realizowane w szczególności poprzez:
- opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno-wychowaw­
czego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narko­
manii (za wyjątkiem organizowania pozalekcyjnych zajęć sportowych).
- organizację imprez promujących zdrowy i trzeźwy styl życia, wzmacniających więzi 
międzyludzkie i zapobiegających wykluczeniu społecznemu.
7. Termin składania ofert.
1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty - zgodnie ze wzorem, 
o którym mowa w pkt 4 w terminie do 24 marca 2007 r.
8., 9. (...)

10. Informacje dotyczące zrealizowanych przez organ administracji publicznej 
w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach 
publicznych tego samego rodzaju i związanych z tymi kosztami, ze szczególnym 
uwzględnieniem dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym, podmiotom, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 (ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon­
tariacie) oraz jednostkom organizacyjnym podległym organom administracji publicz­
nej lub przez nie nadzorowanym.
W roku ogłoszenia konkursu - tj. w 2007 - gmina Buczkowice nie przekazała 
z budżetu dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych 
z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patolo­
giom społecznym - opracowanie oraz realizacja środowiskowego programu profi­
laktyczno-wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii (za wyjątkiem organizowania pozalekcyjnych zajęć spor­
towych).
W roku 2006 wysokość dotacji przekazanych przez gminę Buczkowice na realiza­
cję zadania publicznego, którego dotyczy niniejszy konkurs wyniosła 16.500,00 zł.

1. Rodzaj zadania.
Zadanie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych w budżecie gminy Buczkowice 
na realizację tego zadania 80.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych).
3., 4. (...)
5. Termin realizacji zadania.
Rozpoczęcie realizacji zadania po 31 marca 2007 r., zakończenie do 30 listopada 2007 r.
6. Warunki realizacji zadania.
Zadania zgłaszane do konkursu powinny być realizowane w szczególności poprzez:
1) organizowanie szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej w poszczególnych dys­
cyplinach sportowych,
2) organizację i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego (pro­
wadzonego przez odpowiednie związki krajowe),
3) podejmowanie działań mających na celu zwiększenie liczy osób czynnie upra­
wiających sport,
4) organizację imprez promujących sport masowy.
7. Termin składania ofert.
1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty - zgodnie ze wzorem, 
o którym mowa w pkt 4 w terminie do 12 marca 2007 r.
2) Oferty należy złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Buczkowice 
w godzinach pracy urzędu.
8., 9. (...)
10. Informacje dotyczące zrealizowanych przez organ administracji publicznej 
w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach pu­
blicznych tego samego rodzaju i związanych z tymi kosztami, ze szczególnym 
uwzględnieniem dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym, podmiotom, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 (ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon­
tariacie) oraz jednostkom organizacyjnym podległym organom administracji publicz­
nej lub przez nie nadzorowanym.
W roku ogłoszenia konkursu - tj. w 2007 r. - gmina Buczkowice nie przekazała 
z budżetu dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych 
z zakresu kultury fizycznej i sportu.
W roku 2006 r. wysokość dotacji przekazanych przez gminę Buczkowice na realiza­
cję zadania publicznego, którego dotyczy niniejszy konkurs wyniosła 69.000,00 zł.

1. Rodzaj zadania.
Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych w budżecie gminy Buczkowice 
na realizację tego zadania 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych).
3., 4. (...)
5. Termin realizacji zadania.
Rozpoczęcie realizacji zadania po 9 kwietnia 2007 r., zakończenie do 20 listopada 
2007 r.
6. Warunki realizacji zadania.
Zadania zgłaszane do konkursu powinny być realizowane w szczególności poprzez:
1) promocję i ochronę dziedzictwa kulturowego gminy,
2) ochronę miejsc ważnych dla historii, tradycji i rozwoju gminy lub upamiętniają­
cych ważne wydarzenia bądź osoby mające istotny wkład dla historii, tradycji i roz­
woju gminy.
7. Termin składania ofert.
1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty - zgodnie ze wzorem, 
o którym mowa w pkt 4 w terminie do 19 marca 2007 r.
2) Oferty należy złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Buczkowice w go­
dzinach pracy urzędu.
8., 9. (...)
10. Informacje dotyczące zrealizowanych przez organ administracji publicznej 
w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach pu­
blicznych tego samego rodzaju i związanych z tymi kosztami, ze szczególnym 
uwzględnieniem dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym, podmiotom, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 (ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon­
tariacie) oraz jednostkom organizacyjnym podległym organom administracji publicz­
nej lub przez nie nadzorowanym.
W roku ogłoszenia konkursu - tj. w 2007 r. - gmina Buczkowice nie przekazała 
z budżetu dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych 
z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.
W roku 2006 r. wysokość dotacji przekazanych przez gminę Buczkowice na realiza­
cję zadania publicznego, którego dotyczy niniejszy konkurs wyniosła 20.000,00 zł.

Poniższe punkty dotyczą wszystkich ogłoszonych konkursów:
3. Zasady przyznawania dotacji.
Zasady przyznawania dotacji są określone w rozdziale 2 „Prowadzenie działalno­
ści pożytku publicznego na podstawie zlecania zadań publicznych” ustawy z 23 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 
r. nr 96, poz. 873 ze zmianami).
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są statutowo działające w obszarze 
porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecz­
nym:
1) organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicz­
nego i o wolontariacie.
2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 
o stosunku państwa do Kościoła katolickiego w Rzeczypospolitej, o stosunku pań­
stwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego.
3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.
W otwartym konkursie ofert uczestniczą obok podmiotów wymienionych wyżej rów­
nież jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez 
nie nadzorowane.
Organ zlecający zastrzega sobie prawo: - odwołania konkursu bez podania przy­
czyn - niewybrania żadnej oferty.
4. Oferta konkursowa.
Wzór oferty stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Spo­
łecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz­
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawoz­
dania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2005 r. nr 264, poz.2207).

ciąg dalszy na str. 15



OG£OSZENIA WÓJTA GMINY 
BUCZKOWICE W SPRAWIE 
OTWARTYCH KONKURSÓW
OFERT... - DOKOŃCZENIE

Wzory ofert są do pobrania w budynku Urzędu Gminy 
Buczkowice, pokój nr 20 w godzinach pracy urzędu 
oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Buczkowice - 
www.bip.ugbuczkowice.rekord.pl
8. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokony­
waniu wyboru ofert.
1) Oferty zostaną rozpatrzone w terminie do 14 dni od 

dnia upływu terminu składania ofert.
2) Wyboru oferty w drodze otwartego konkursu doko­

nuje wójt gminy Buczkowice.
3) Przy rozpatrywaniu ofert, zgodnie z art. 15 ust. 1 

ustawy z 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, organ administracji pu­
blicznej:

- ocenia możliwość realizacji zadania przez organiza­
cję pozarządową, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
(ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon­
tariacie) oraz jednostki podległe organom administra­

cji publicznej lub przez nie nadzorowane,
- ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji 
zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 
zadania,
- uwzględnia wysokość środków publicznych przezna­
czonych na realizację zadania.
4) Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo 

złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyzna­

niem dotacji.
6) Od rozstrzygnięcia konkursu ofert nie przysługuje 

odwołanie.
7) Warunkiem otrzymania dotacji jest zawarcie umowy 
dotacji (w przypadku przyznania dotacji w wysokości 

innej niż wnioskowana należy przedłożyć korektę kosz­
torysu projektu).

9. Lista podmiotów, które otrzymają dotacje zosta­
nie opublikowana na stronie BIP Urzędu Gminy 
Buczkowice - www.bip.ugbuczkowice.rekord.pl

WYBORY DO 
ŚL¥SKIEJ IZBY
ROLNICZEJ

4 lutego br. w Urzędzie Gminy Bucz­
kowice odbyły się wybory do Rady Po­
wiatowej Śląskiej Izby Rolniczej. Rolnicy 
wybierali swojego przedstawiciela spo­
śród dwóch zarejestrowanych przez Ko­
misję Okręgową kandydatów.

Swoje głosy oddało łącznie 72 rolni­
ków. Przedstawicielem Gminy Buczkowi­
ce w Radzie Powiatowej Śląskiej Izby 
Rolniczej, uzyskując 66 głosów, został 
Jan Mędrzak z Rybarzowic.

Ewa Prochownik

KRONIKA POLICYJNA

Przedwigilijny skok

W nocy z 23 na 24 grudnia 2006r. na 
terenie jednej z piekarni w Rybarzowicach 
pewien meżczyzna próbował włamać się do 
trzech samochodów dostawczych. Miał pe­
cha został złapany na gorącym uczynku.

Zamiast taksówki

W nocy z 30 na 31 grudnia w Rybarzo- 
wicach skradziono samochód marki Merce­
des. Złodziej dojechał nim do Bielska-Bia­
łej, a następnie skradziony pojazd porzucił. 
Na pamiątkę zabrał ze sobą pozostawione 
przez właściciela w samochodzie dokumenty 
i karty bankomatowe.

Elektromagnetyczny kant

W ostatnim czasie na terenie gminy 
Buczkowice ujawniono dwie kradzieże ener- 
gi elektrycznej. Modny ostatnio sposób oszu­
kiwania Beskidzkiej Energetyki to sprawdza­
nie licznika przy pomocy elektromagnesów. 
Cwaniaczkom, którzy stosują ten nikczem­
ny proceder prędzej i tak wyjdzie tzw. bo­
kiem.

Złodziej nie zdaje sobie bowiem spra­
wy, że po odłączeniu urządzenia rozmagne-

Wykrywalność rośnie
W 2006 roku na terenie gminy Buczko­

wice stwierdzono 169 przestępstw (w roku 
2005 - 173). Ich wykrywalność wyniosła 70 
procent i była wyższa w stosunku do 2005 
roku o 6 procent.

W Buczkowicach popełniono 98 prze­
stępstw, w Rybarzowicach 47, w Godziszce 
18, a w Kalnej 4. Najczęściej popełnianymi 
przestępstwami były przestępstwa przeciw­
ko mieniu. Były to przede wszystkim włama­
nia do budynków w budowie oraz do samo­
chodów. Kradzione są najczęściej narzędzia 
budowlane, elektronarzędzia, radioodtwa­
rzacze samochodowe. Z domków letnisko­
wych złodzieje kradną sprzęt AGD i RTV, ze 
sklepów - artykuły spożywcze, tytoniowe 
i alkohol.

W minionym roku w gminie Buczkowice 
nie odnotowano przestępstw o najwyższym 
ciężarze gatunkowym, takich, jak zabójstwo, 
rozbój ze szczególnym okrucieństwem czy 
gwałt. Zaistniałe przypadki bójek, pobić czy 
rozbojów były wynikiem chuligańskiego za­
chowania sprawców, działających najczę­
ściej dla osiągnięcia niewielkich korzyści 
materialnych.

Stosunkowo wysoka wykrywalność to 
niewątpliwy sukces policjantów komisaria- 

sowany licznik wykazuje kilkakrotnie więk­
szy pomiar energi od tego, który miał miej­
sce w rzeczywistości. Oburzony wysokim ra­
chunkiem racjonalizator składa skargę, efek­
tem której jest badanie sprawności licznika. 
Kontrola wykazuje zastosowanie elektroma­
gnesu i w konsekwencji trzeba zapłacić wy­
ższy rachunek, karę i tłumaczyć się przed 
policją.

Belka nie igła

5 stycznia w Rybarzowicach przy ulicy 
Akacjowej, gdzie miała być budowana kład­
ka skradziono 2 drewniane bale będące wła­
snością Urzędu Gminy. Policja prosi miesz­
kańców o pomoc. Ktoś przecież musiał wi­
dzieć złodziei, którzy przewozili skradzione 
bele. Na pewno nie nieśli ich pod pachą.

Strzeżmy torebek

6 lutego na targowisko w Buczkowicach 
przy ulicy Szkolnej złodziej wykorzystał nie­
uwagę mieszkanki Rybarzowic. Kiedy ta za­
aferowana podziwiała dobra zgromadzone 
na targowisku, ten niepostrzeżenie wy­
ciągnął jej z torebki portfel z pieniędzmi i do­
kumentami.

IK

tu w Szczyrku, ale także wynik współdziała­
nia sił policyjnych z Komendy Miejskiej Poli­
cji w Bielsku-Białej i z Komendy Wojewódz­
kiej Policji w Katowicach.

Znaczny wpływ na osiągnięte wyniki 
miała też pomoc mieszkańców gminy Bucz­
kowice.

- Kadra kierownicza Komisariatu Policji 
w Szczyrku serdecznie dziękuje wszystkim 
osobom, które nie zlekceważyły niepokoją­
cych ich sygnałów, a w ten sposób pomogły 
wykryć sprawców przestępstw i wykroczeń 
- mówi zastępca komendanta asp. szt. Da­
riusz Golda. - Policja apeluje do mieszkań­
ców gminy o dalszą pomoc i współpracę. 
Gwarantujemy, że wszystkie zgłoszone spo­
strzeżenia są i będą indywidualnie rozpatry­
wane. Dzwoniąc na numer telefonu 997, na- 
wiążecie państwo kontakt z dyżurnym poli­
cji Komendy Miejskiej w Bielsku-Białej. Na­
tomiast wszelkie informacje, które chcieliby- 
ście państwo przekazać do Komisariatu Po­
licji w Szczyrku należy kierować pod numer 
telefonu 033-8-17-82-65. Przypominamy, że 
zapewniamy pełną anonimowość osobom, 
które zechcą nas poinformować o niepoko­
jących ich sprawach.

IK

http://www.bip.ugbuczkowice.rekord.pl
http://www.bip.ugbuczkowice.rekord.pl


INFORMATOR

JEROME CHARYN 
NARODZINY BRODWAYU

Bohaterem książki Jerome Charyn jest 
Brodway - ulica Nowego Jorku, na której 
skupia się nocne życie Ameryki. Autorka 
opowiada o holenderskich kolonistach, 
pierwszych gangach, aktorach, śpiewakach, 
pisarzach. Przybliża historię ówczesnych 
teatrów, rewii i wodewili.

WALTER MOERS
MIASTO ŚWIĘTYCH KSIĄŻEK

Walter Moers, mieszkaniec Hamburga, 
jest autorem komiksów, malarzem, autorem 
scenariuszy, ksiażek dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Uznanie czytelników przyniosły 
mu powieści o fantastycznym świecie Ca- 
monia. Należy do nich „Miasto Świętych 
Książek", nagrodzone w 2005 r. Nagrodą 
Fantastyki miasta Wetzlar. W „Mieście Świę­
tych Ksiażek" Moers wprowadza nas w ma­
giczne obszary literatury, gdzie czytanie jest 
śmieszną i okrutną przygodą...

TRACY HOGG, MELINDA BLAN 
JĘZYK NIEMOWL¥T

Każde dziecko jest osobą mającą swój 
język, uczucia oraz niepowtarzalną osobo­
wość i zasługuje na nasz szacunek - prze­
konuje znana konsultantka w dziedzinie 
opieki nad małymi dziećmi i założycielka fir­
my Baby Technique. Odkrywa przed rodzi­
cami niewerbalny język niemowląt. Uczy or­
ganizacyjnego uporządkowania codzien­
nych czynności, wyjaśnia potrzeby ich ma­
leńkich pociech. Pomaga dzieciom i rodzi­
com zdobywać samodzielność.

IK

POdZięKOWAMiA
W imieniu członków KERiI oraz KGW 
w Godziszce serdecznie dziękujemy 
zarządowi OSP za udostępnienie sali 
na nasze spotkania, oraz J. Bożkowi za 
pomoc w organizacji przyjęć.

Alicja Paluch 

Organizatorzy konferencji „Ekonomia 
społeczna w kulturze” dziękują wójtowi 
Józefowi Capucie oraz dyrektorowi 
i pracownikom GOKSiR w Buczkowi­
cach za życzliwe przyjęcie i pomoc 
w organizacji przedsięwzięcia.

Alina Hałoń 
sekretarz Polskiego Towarzystwa Kultury

Mieszkańcy Rybarzowic dziękują ks. 
Władysławowi Sporkowi za pracę 
z młodzieżą i przygotowywanie świą­
tecznych spektakli. Natalia Górna

Za jakiekolwiek długi ROMANA PIELI nie 
ponoszę żadnej odpowiedzialności

żona

premiery kinOpleksu
TESTOSTERON

W sali restauracyjnej trwają ostatnie 
przygotowania do wesela. Jednak tuż przed 
przybyciem pary młodej trzej mężczyźni 
wciągają do sali pobitego chłopaka i bary­
kadują się. Terroryści? Wojna gangów? Rze­
czywistość jest znacznie dziwniejsza...

TRYPTYK RZYMSKI
Film animowany w reżyserii Marka Lu- 

zara na podstawie poematu Jana Pawła II

kAlendArz imprez gOksir
Gminny Przegląd 
Artystycznej Twórczo­
ści Szkolnej

15-16
marca

Gminny Turniej Tenisa
Stołowego

marzec

Rozwiązanie konkursu 
wielkanocnego

4 kwietnia

Spotkanie wielkanoc­
ne dla starszych 
i samotnych

17 kwietnia

Indywidualny Turniej
Szachowy

19 kwietnia

Gminny Turniej
Koszykówki

kwiecień

Poszkodowana przez huragan rodzina 
Białków i Zabagło z Godziszki pragnie 
podziękować jednostkom OSP z Godziszki, 
Buczkowic i Rybarzowic za okazaną pomoc.

„Tryptyk Rzymski”. Składa się z trzech czę­
ści, przedstawiających kolejno odwołania do 
świata tradycji, sztuki oraz biblijnej historii 
Abrahama i Izaaka.

KONKURS FILMOWY
Wśród osób, które do 10 marca odpo­

wiedzą poprawnie na pytanie, Kto jest reży­
serem filmu „Testosteron”, rozlosujemy 5 za­
proszeń do Kinopleksu. Bilety nie obejmują 
premier. Ważne do 15 kwietnia.
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LICENCJA MINISTRA FINANSÓW
OFERUJE PROFESJONALNE I KOMPLEKSOWE US£UGI W ZAKRESIE:
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|- KSIĘGOWOŚCI (RYCZA£T, KSIĄŻKA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW, PE£NA KSIĘGOWOŚĆ) ]

- KADRY, P£ACE - ROZLICZENIA ZUS - ROZLICZENIE ROCZNE
BUCZKOWICE UL. ZAGRODA 1119 tel. 0502-527-690

i______________________________________________________________________________________________________________________________________ i

Pawilon (pod Ryb/}) MARIAN SZYPU£A
RYBARZOWICE, UL. BESKIDZKA 325 

INSTALACJE: TEL. 033 817-78-76 TEL. KOM. 0501763497
- WOD.-KAN., CO www.szypula.pl, e.mail: talar5@onet.pl
- OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
-STUDNIE WODOMIERZOWE
-SZAMBA

US£UGI:
- KOPARKO-£ADOWARK¥
- WOD.-KAN.
- CO

SALON £AZIENEK:
- CERAMIKA

KABINY
WANNY
P£YTKI

http://www.szypula.pl
mailto:talar5@onet.pl
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Wesele w Godziszce - zdjęcie wykonane w 1905 roku, ze zbiorów Jerzego Więcka z Kalnej. 
Osoby, które mogą powiedzieć coś więcej na temat sfotografowanego zdarzenia lub osób 

uwiecznionych na zdjęciu prosimy o kontakt z redakcją „Gazety Gminnej”.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Buczkowicach oraz Bi­
blioteki Publiczne w Buczkowicach, 
Rybarzowicach, Godziszce i Kalnej 
zwracają się do mieszkańców gminy 
z prośbą o pomoc w pozyskaniu ma­
teriałów do publikacji opisującej histo­
rię naszych miejscowości oraz do wy­
stawy, która będzie jej towarzyszyć.

Będziemy wdzięczni za umożli­
wienie nam zeskanowania archiwal­
nych fotografii, skserowania starych 
dokumentów czy innych materiałów. 
Chętnie wysłuchamy też opowieści 
o przeszłości Buczkowic, Rybarzo- 
wic, Godziszki i Kalnej. Także prze­
kazane nam przedmioty gospodar­
stwa domowego czy narzędzia rolni­
cze zostaną w przyszłości wyekspo­
nowane na przygotowanej w ramach 
przedsięwzięcia wystawie.

Prosimy o kontakt w Buczkowi­
cach z Iwoną Kusak (GOKSiR) i Da­
nutą Kubicą (biblioteka), w Rybarzo- 
wicach z Anną Muchą (biblioteka), 
w Godziszce z Katarzyną Cembalą 
(biblioteka), a w Kalnej z Renatą Ja­
kubiec (biblioteka).

BABSKIE OSTATKI
W tłusty czwartek 15 lutego br. w strażnicy OSP w Kalnej od­

było się drugie spotkanie integracyjne członkiń Kół Gospodyń Wiej­
skich z gminy Buczkowice. Spotkanie rozpoczął koncert Gminnej 
Orkiestry Dętej, która ma swoją siedzibę w Kalnej. Pod batutą Ma­
riusza Płonki młodzi muzycy dali wspaniały, żywiołowy koncert.

Z gospodyniami integrowali się też przedstawiciele władz sa­
morządowych, starosta bielski Mirosław Szemla, wójt Józef Caputa 
oraz radni gminy Buczkowice. Organizatorzy: Koło Gospodyń Wiej­
skich z Kalnej oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Buczkowicach, prócz poczęstunku przygotowali dla pań uczest­
niczących w spotkaniu konkursy i zabawy, do których przygrywał 
Dariusz Lekki. Zawodniczki m.in. ubijały pianę z białek, obierały jabł­
ka, szyły woreczki. Okazało się, że członkinie naszych kół obdarzo­
ne są kabaretowymi talentami. Babskie ostatki wszystkie uczest­
niczki spotkania uznały za niezwykle udane. MC


